
 

V ZN  č .  5 / 2012  
ktorým sa mení a dopĺňa VZN obce Kanianka číslo 1/2010 o hospodárení 

s majetkom obce Kanianka 
 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kanianke v súlade s § 6 a § 11 ods. 4, písm. a) a g) zákona                     

č. 369/1990 Zb. o Obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov, ako aj v súlade             

s § 9 ods. 1 zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí sa uznieslo na tomto  

 

s c h v a ľ u j e  
 

toto VZN č. 3/2012 na základe ktorého sa vo VZN č. 1/2010  mení a dopĺňa: 

 

 

ŠIESTA ČASŤ 

Hospodárenie s finančnými prostriedkami a finančnou hotovosťou 

 

§ 28 

(5) 

a) Pokladničná hotovosť v pokladni obecného úradu nesmie prekročiť denný limit 2 500,- €, 

okrem obdobia splatnosti miestnych daní a poplatku za komunálny odpad, kedy je 

povolený denný limit 7 000,- €.  

b) Zúčtovanie úhrad hotovostných platieb z pokladne obecného úradu sa uskutoční                 

po podpise starostu obce alebo povereného zamestnanca obecné úradu na pokladničnom 

doklade (príjmový, výdavkový) v kolónke „schválil“. Výnimku tvoria úhrady za 

pravidelné náklady súvisiace s prevádzkou obce a prevody hotovostných prostriedkov 

z pokladne obce (napr. nákupy PHM, spotrebného materiálu do dopravných prostriedkov, 

pranie prádla a obrusov, výbery hotovosti z pokladne a ich vklady na bankový účet), ktoré 

môže schvaľovať aj prednosta obecného úradu. 

 

 

S týmto VZN č. 5/2012 sú povinní oboznámiť sa všetci zamestnanci obce, sú povinní ho 

rešpektovať a sú povinní postupovať v zmysle zákona o verejnom obstarávaní.  

 

Ostatné náležitosti VZN č. 1/2010 ostávajú v platnosti. 

 
Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené dňa 12.12.2012 uznesením OZ obce Kanianka                

č. 274/2012 a nadobúda účinnosť 15. dňom jeho zverejnenia  na  úradnej tabuli obce Kanianka.  

                             

                                                                                                                                                                                                             

VZN vyvesený na úradnej tabuli:  13.12.2012 

VZN zvesený z úradnej tabule:      27.12.2012 

 

 

 

        Ing. Ivor Husár 

          starosta obce 


